
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 27 » марта 20 20 г.  № 292 
 

О результатах оценки эффективности и результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  

(выполнение работ) за 2019 год 
 

 Согласно пункту 4.6. Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений города Когалыма и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации города 

Когалыма от 29.12.2015 №3832, в соответствии с приказом Комитета финансов 

Администрации города Когалыма от 15.12.2014 №92-О «Об утверждении методики 

оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях осуществления 

контроля за выполнением муниципального задания 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Результаты оценки эффективности и результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

подведомственных организаций за 2019 год согласно приложению 1. 

1.2. План мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам 

оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственных организаций 

за 2019 год согласно приложению 2. 

2. Специалисту-эксперту отдела организационно-педагогической 

деятельности Управления образования (Е.А. Верховской) разместить на официальном 

сайте Управления образования и Администрации города Когалыма в сети Интернет: 

2.1. Результаты оценки эффективности и результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

подведомственных организаций за 2019 год, утвержденные пунктом 1.1 настоящего 

приказа. 

2.2. План мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам 

оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственных организаций 

за 2019 год, утвержденный пунктом 1.2.настоящего приказа. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.Н.Лаврентьеву. 
 

  

Начальник Управления образования С.Г.Гришина 
 

 
А.Н.Лаврентьева 

Е.В.Демченко 



Приложение 1  

к приказу Управления образования  

от 27.03.2020   №292 

 Результаты оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) подведомственных организаций за 2019 год  

 
Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №1» 

города Когалыма 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

начального общего 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

основного общего 

97,6 100,5 100,9 103,8 100,7 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

100,6 100,2 96,66 104 100,4 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общеобразователь

ная школа № 3» 

города Когалыма 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

среднего общего 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ». 

Муниципальная 

услуга 

«Предоставление 

питания» 

Муниципальная 

услуга 

«Организация 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» 

города Когалыма 

97 99,1 102,74 105,0 101,2 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №6» 

города Когалыма 

96,9 

 
100,5 98,2 108,6 101,0 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

отдыха детей и 

молодежи». 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №7» 

города Когалыма 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

начального общего 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

основного общего 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

97,3 100,1 101,16 103,2 100,4 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 8 с 

углубленным 

изучением 

99,5 99,7 99,5 103,2 100,5 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

отдельных 

предметов» 

общеобразовательн

ых программ 

среднего общего 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ». 

Муниципальная 

услуга 

«Предоставление 

питания» 

Муниципальная 

услуга 

«Организация 

отдыха детей и 

молодежи». 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №10» 

города Когалыма 

99,2 99,0 96,8 104,6 100,0 

Муниципальн

ое задание 

выполнено в 

полном 

объеме 

 

Муниципальное Муниципальная 98,7 98,7 104,7 103,9 101,5 Муниципальн



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Сказка» 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Присмотр и 

уход». 

 ое задание 

перевыполне

но 

 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Буратино» 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Присмотр и 

уход». 

99,6 96,3 103,5 101,4 100,2 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Чебурашка» 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Присмотр и 

уход». 

99,4 95,3 103,0 100,3 100,0 

Муниципальн

ое задание 

выполнено в 

полном 

объеме 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Березка» 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Присмотр и 

95,6 98,4 106,5 103,6 101,0 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

уход». 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Колокольчик» 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Присмотр и 

уход». 

98,8 101,2 108,1 106,5 103,7 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Золушка» 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

97,0 96,3 105,7 101,3 100,0 

Муниципальн

ое задание 

выполнено в 

полном 

объеме 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

услуга «Присмотр и 

уход». 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

«Цветик-

семицветик» 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования». 

Муниципальная 

услуга «Присмотр и 

уход». 

 

99,1 

 

100,7 

 

110,1 

 

106,0 

 

104,0 

 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского 

творчества» 

Муниципальная 

работа  

«Организация и 

проведение 

общественно-

значимых 

мероприятий в 

94,9 99,3 100,00 99,3 101,3 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

города Когалыма сфере образования, 

науки и молодежной 

политики». 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ» 
«Организация отдыха 

детей и молодежи» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств» города 

Когалыма 

Муниципальная 

услуга «Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих  

программ» 

 Муниципальная 

услуга«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

99,1 98,0 100 98 101,4 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 



Наименование 

учреждения 

Наименование 

муниципальных 

услуг (работ) 

Значение оценки (%) % выполнения 

муниципально

го задания 

Интерпретация 

оценки К1 К2 К3 К4 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания 

Количество 

потребителей 

муниципальн

ых услуг 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«качество 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

Оценка 

выполнения 

муниципально

го задания по 

критерию 

«объема 

оказания 

муниципальн

ых услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

области искусств» 

МАУ «ИРЦ г. 

Когалыма» 

«Организация и 

проведение 

общественно-

значимых 

мероприятий в 

сфере образования, 

науки и молодежной 

политики» 

95,7 109,0 105,3 105,3 106,1 

Муниципальн

ое задание 

перевыполне

но 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования  

                     от   27.03.2020 №292 

План мероприятий по решению проблем, выявленных 

по результатам оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) подведомственных организаций и учреждений за 2019 год 

 

Наименование ГРБС: Управление образования Администрации города Когалыма 
№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

1.  Полнота использования бюджетных 

средств на выполнение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

Обеспечить 100% освоение финансовых средств на 

выполнение муниципального задания в 2020 году на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

руководители 

образовательных 

организаций, 

МАУ «ИРЦ г. 

Когалыма» 

до 31.12.2020 

2.  Качество оказания муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

Обеспечить увеличение доли педагогических 

работников дошкольных образовательных 

организаций, имеющих первую и высшую 

квалификационную категорию 

руководители 

образовательных 

организаций 

до 31.12.2020 

Организовать работу по снижению заболеваемости 

и здоровьесбережению воспитанников дошкольных 

образовательных организаций 

Обеспечить 100% реализацию основных 

общеобразовательных программ дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 



№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

Обеспечить выполнение: 

- Пункта 15 части 3, пункта 1 части 6 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

- Приказа Министерства образования и науки от 

06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в 

действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего 

образования». 

- Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об 

утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья». 

- Приказа Министерства образования и науки от 

17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта 

основного общего образования». 

 - Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам». 

- Приказ Министерства образования и науки 



№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного 

образования». 

- Приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования». 

Организовать: 

- Проведение курсов повышения квалификации для 

учителей, работающих в 9-х, 11-х классах.  

- Работу с выпускниками разных учебных 

возможностей по подготовке к государственной 

итоговой аттестации, в том числе с применением 

дистанционных технологий. 

Реализовать комплекс мероприятий по повышению 

качества образования в общеобразовательных 

организациях 

Организовать индивидуальную работу с учащимися 

испытывающими трудности в обучении 



№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

Разработать план мероприятий по сопровождению 

учащихся «группы риска» 

Провести родительские собрания по актуальным 

вопросам качества образовательной деятельности 

Провести разъяснительную работу с родителями и 

учащимися по профориентации и по объективной 

оценке учебных возможностей учащихся при 

формировании профильных классов 

Организовать участие коллегиальных органов 

общественного управления, общественных 

организаций в вопросах повышения качества 

образовательной деятельности 

Обеспечить формирование профильных классов и 

классов с углублённым изучением отдельных 

предметов в соответствии с запросами потребителей 

и наличием соответствующих условий (кадровых, 

материально-технических и др.) 

Организовать сопровождение выпускников по 

подготовке к прохождению государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и 

основного общего образования, оказывать 

психолого-педагогической помощи выпускникам 

Оказать методическую помощь учителям с целью 



№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

повышения качества образования и подготовки к 

государственной итоговой аттестации 

Организовать работу по повышению уровня 

удовлетворенности организацией питания детей 

Обеспечить соблюдение требований СанПиН 

2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к 

устройству, содержанию и организации режима 

работы оздоровительных учреждений с дневным 

пребыванием детей в период каникул» 

Обеспечить выполнение:  

Пункта 15 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации; 

Пункта 1 ч.6 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации; 

Правил техники безопасности и условий по охране 

труда. 

3.  Объём оказания муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Организовать на официальных сайтах 

образовательных организаций интерактивный опрос 

родителей (законных представителей) обучающихся  

по направлению «Удовлетворённость родителей 

(законных представителей) качеством общего 

образования» 

руководители 

образовательных 

организаций 

до 31.12.2020 

Организовать участие коллегиальных органов 



№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

общественного управления, общественных 

организаций в вопросах повышения качества 

образовательной деятельности 

Своевременно обновлять информацию о 

деятельности образовательных организаций, 

размещенной на официальном сайте организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе на официальном сайте в 

сети Интернет www.bus.gov.ru 

Размещать на сайтах образовательных организаций, 

в средствах массовой информации материалы о 

достижениях образовательных организаций 

Осуществлять мониторинг обращений граждан, 

поступивших в организацию от получателей 

образовательных услуг (по электронной почте, с 

помощью электронных сервисов, доступных на 

официальном сайте организации) 

Обеспечить размещение отчётов о результатах 

самообследования на сайтах образовательных 

организаций в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении 

Порядка проведения самообследования 

образовательной организацией» (с изменениями от  

от 14.12.2019 № 1218) 



№ Проблема, выявленная по результатам 

оценки эффективности и 

результативности выполнения 

муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Мероприятия по повышению эффективности Ответственные 

должностные лица 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 

4.  Итоговая оценка эффективности и 

результативности выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

Обеспечить исполнение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на 2020 год в полном объёме 

руководители 

образовательных 

организаций, 

МАУ «ИРЦ г. 

Когалыма» 

до 31.12.2020 

 


